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Republika e Kosovés—

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtings
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETII KRYETARIT

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-25-8254-5-2-1/C1872
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik ,,VARNA SH.P.K.; BAGERI SH.P.K.; KOSOVA ASFALT SH.P.K.,
katundi i ri, Kamenica, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jan& pajtuar te lidhin njé kontrate publike

pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi, rikonstruktimi dhe sanimi I defekteve te kanalizimeve né fshatra-Ritender me numér
identifikues: 616-25-8254-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi, rikonstruktimi
dhe sanimi 1 defekteve te kanalizimeve né fshatra-Ritender

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pun&ve duhet t& jets: 299,748.40 €; [Dyqind e néntédhjets e nént& mijé e shtatéqind e dyzet e
tet& euro e dyzet cent/ Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jetg i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tietér 1é dosjes sé tenderit).

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés n¢ dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dh&né mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé& kan& t& b&jné me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta t&€ Kontratgs.

4.2 Nése personi g8 dérgon komunikatén k&rkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kétg né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t¢ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj “ose"vendosé "do t& interpretohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Drejtor i prokurimit

Pér Kontraktuesin:
GOE: VARNA SH.P.K.; BAGERI SH.P.K.; KOSOVA

ASFALT SH.P.K.
Emri: Visar Shehu Emri:
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-25-8254-5-2-1/C1872

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marr&veshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kéte dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht&€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratgs, i cili (t& cilét) &shté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté& njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha holl&sité& duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t¢ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe atg pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q&é nuk jan& t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém né&se ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé& pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé&
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né& rast t& dhénies s¢ & drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pé&rve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé né&nkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, n€ t& nj€jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj& obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudh& gé& e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pé&r
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5§ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratgs, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nésc &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj& pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe ng& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion t& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazg t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e g&ndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratgs, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj§ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n& fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij
gjithashtu t’i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e b&éré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t&€ béhen n& kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér me tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pé&rvojé g
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon&n e ndértimit menjéherg pas fillimit t&§ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né&ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara ng tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim & propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang& né thelb t& barabarta ose mé& t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&ém 30 dit& pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pron&s (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qoft& se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ at€heré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja n& aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofts se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultoj¢ n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jet&
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né& interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat € domosdoshme, pr pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund té& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& siguroj¢ q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &sht& kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Anutoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jetd né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qené né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve qé do t& pérfshihen n& Punét né mes t& Datés sé& fillimit dhe
né fund t& periudhés s€ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
né&se humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plot&soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhgs s¢ ekzekutimit n&se realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t&€ cilén ai konsideron se
ka t& drejt& dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjith&pérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur ng KVK
pér ¢do dit¢ q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likniduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t&€ hyjé n&€ njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 8
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin € punétoréve
t€ punésuar né¢ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né p&rdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né¢ vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Né&se Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge t& nénshkruajé ose t& paragesé
pik&pamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né& regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j€ ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pé&r informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin € punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qgéllime identifikimi gjaté gjith& periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né pune ose né& prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet 16 z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés
pér mbik&qyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohss, duke filluar q& nga dita e parg e fillimit 1& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& kohé& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& té paraqesé
ndonjé arsye pér vonesg né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejtg, ose nga vet& ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& bshet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonj& vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njé&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shtg gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo lgshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te pun&ve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pé&rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atghers
Menaxheri i Projektit n¢ bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje p&r pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages& me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér & cilat nuk &sht¢ dhéné normé apo ¢gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t&€ konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajngé pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikuil.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e ve¢, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng njé formé t&



pranueshme p&r Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabart& me parapagim. Garancia do t&€ mbetet né fuqi deri
sa 1€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma gé& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur n& kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pé&r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve n& bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé€ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Ng rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né& Paramasé dhe
Parallogari g€ &shté pérfunduar; ose

b) Né& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité& pas l&éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj¢ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén € punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
Nogaris¢ pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazg t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerds sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n&
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atsherg Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pé&rgjithshme

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t&€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar ng ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj& certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohsh&ém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t€ tij jan& pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& perindhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& pun&ve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bé&jé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n#
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t8 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévend&simi ose rinovimi &sht& béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonj& defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj&
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 18 kryejé vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancit& q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t&ndérpres¢ kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje & t&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né& kurriz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés s&¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikvar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atghers kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit nj& certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i k&naqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar né ményré t& tillé q& té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jan# realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrg parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t¢ justifikuar t8 ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht& shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 dit&ve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pé&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& tret& krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &sht&é e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta Iénég
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n&
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, v&rshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
&shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NEé kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iil, Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit ng bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati p&r pé&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
\2 N¢& qofté se kontraktuesi pér nj& koh¢ t& gjaté &shté béré i pa afts, pér shkak t&€ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat€ 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& 1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n& KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen té jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft& se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q&é &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t¢ zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkes#s. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dité nga fillimi i procedurss. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené& t& lira t& vazhdojn& né fazén e ardhshme t¢ procedurés s¢ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarr&veshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-25-8254-5-2-1/C1872

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

{Udhézimet per plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése n& Prishtin&.

Ligji i zbatuesh&ém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.

10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierés sé

Siguria e ekzekutimit pérgjithshme te kontratés

Perieaicsia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit dote jeté:

5 g]iI%l]i : (@ Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur

ngtrr aktuesit me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo

impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e
pérhershme né g¢do aspekt t& jeng né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né& koston e
zévendésimit té ploté;

(b) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisieve njg¢ shumé& e cila éshté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Neése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

(ii)
personave té tjeré: 50.000 euro pér

¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dor&zoj pér aprovim Programin pé&r Punét

brenda 15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité
kalendarike nga data e nénshkrimit té kontratés.




Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jet&: 15 dité pas nénshkrimit te kontratés
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet& 150 dité
kalendarike nga data e nénshkrimit te kontratés
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dits.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés
Regjistri i punés 20.1 N¢ vend punishte duhet te mbahet ditari dhe libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &sht&: do te pércaktohet pas nénshkrimit
testimi te kontratés me vendim nga ZKA
Parapagimi 26.1 n/a
Mbajtja e Paras 271 Shuma e parave t&€ mbajtura &shté: max. 10% e ¢mimit final t&
Kontratés
Shkaqet pér | 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do t& jet¢ 15 dit& pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 3 vite min
Defektet
Pagesa pas shképutjes Pérgindja qé do t& zbatohet p&r vlerén e pun&ve qé nuk jané
s€ kontratés pérfunduar, q& pérfagg¢son koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &sht& pérqindja e
vlerésuar t& punéve t¢ pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Pérqindja q& do t& zbatohet p&r vlerén e punéve gé nuk jang
pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e punéve, &shté vlera e punéve t&
kryera t& pranueshme.
Nése me fajin e OF vjen deri te shképutja e kontratés atéheré me
marréveshje te paléve automatikisht shképutet kontrata dhe
pasojné dénimet pér OE si: nuk paguhen mjete nga Komuna e
Prishtings pér punét e pakryera dhe llogariten demet e shkaktuara
pér moskryerjen dhe zhegitjen e punimeve ge i paguan pune
kryesi dhe automatikisht i konfiskohet sigurimi i ekzekutimit
shuma 10% e vler&s totale te kontratés né Komunén e Prishtinés
Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim prané Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zoiidhi 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
gl _]aé hi ¢ ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk é&sht& e mundur té&
mosmarrevesjeve zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dor&zohet Gjykatén
me proceduré

gjyqésore

komerciale né pajtim me ligjin né Kosové.




PROJEKT! PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENTI 2-NE. RR. SKENDER KRASNIQI

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1. PUNET E HIDROTEKNIKES - KANALIZIMI FEKAL

1| KANALIZIMI FEKAL

Verefiie: Pozicicnet né paramasé pérfghijni, fumnizimin me material, transporlin, shkarkimin e materialeve , fuqing punstors testimet e nevojshme ,

dhe

mekanizimin dhe punimimin e p

it me t4 gjina

1.1 |Punete dheut

Nr.
rend
or

Ltoji { punés

Njtsla

Cmiml

Sasia njésl {Euro)

Gmimi fotal (Euro)

far Enlak

Kontroliimi dhe evidentimi i | , zgjedhja e
problemeve eventuale gé lidhen me planin operativ té ndérimit si dhs
perpitimi | planit detal operaliv qé lidhet mé procesin € ndértimit. Ne
gmim t& llogarilet sdhe kosto eventuale e delektimit me aparatura
elekironike p&r instalime nénloké sl dhe evidentimi i saktd |

| Instalimeve q& duhel t& mirémbahen gjaté kehds se ndartimit (rrjeti
eleldrik, rrjeti i ujésjeligsit, elj)

1.1.1

458,00 3.00

1,368.00

Fiksimi | pikave kontrolluese gjeadezike si dhe sigurimi fizik [
reperve t8 rrjetds shistrore. N& gmim t kalkulohet trasimi gjeodezik

1.4, 1 vijave ku do 18 kaloj rjeti | kanalizimit fekali si dhe pércjellja o

N

458,00 1.00

456.00

punimeve me [nsirument aieodezik

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondars na kat. f-IV
mé& making mé gj&rési sipas normave dhe standardeve. Punimet e
germimit dhe haples se kanaleve behen pas germimit ta gjsre dhe
mbushjeve zhavorike per krijimin e pistes se bazes ss ruges.Ne
¢mim duhet llogaritur edhe transportin € materialit deri ne deponin e
caktuar min 15 km.Gjeresia e hapjes se kanalit duhel te jete e
mjaftueshme per mundesl te ngjeshjes min 60 cm.

745.00 6.00

4,470.00

Siguriml | kanalit nga shembja e dheut, Sigurimi béhet me pahi té
parapara sipas normave par kit lloj pune,sipas delalit n@ projekt, né
18 dy andt e kanalit. Sigurimi behet pér thellésit dhe kategoriné e
tokés qé& jan@ t8 parapara mé masat e mbrojljés né& puné. Sasilé jani
|indikalive dhe pun&kryas] né bashkpunim mé organin mbikqyrés
vendos se ku do té aplikohen kéto masa, Rejedhimisht t& dy mbajng
pérgjegjésing per katé proces

456.00 0.50

228.00

Planifikimi 1 fundit 1€ kanalit me dor& me saklesi +1em.

m

456.00 0.20

91.20

116 Ngarkimi dhe transporti | dheut 18 germuar n& depani te qytetit ose né

m?

300.00 6.00

1,600.00

vendin ku e cakton orpani mblkqyrés ne largesi mbi Skm.

Furnizimi, transporti, shirifja dhe planifikimi i rerés nén, rreth dhe mbi
gypa, Traksion 0-16.mm Ngjeshja (& b&het sipas normave DIN, DPr
103%

1.1.7

m?

250.00 15.00

3,750.00

Furnizimi dhe punimi | mbushjes se kanalit me materia) guror
jokoherent CBRz15%, me ngjeshmeri Msh=40MN/m® deri ne nivelin
malerialit mbushes te muges.

m?

50.00 8.00

400.00

1.1.9 |Mbulimi i kanalit me materialin & gérmuar mé paré, me ngjeshje.

mw

460.00 6.00

2,780.00

1.1.10 Largimi | uj&rave néntokésore nga kanali nese paragitet gjate gropimit

paushall

1.00 50,00

50.00

me pompa.

Prerja e asfallit me gjerési sipas projeklit dhe largimi i tij n& deponing
legale.

Gmimi t& ofrohet pér prerjen e asfaltit né t& dy anét, si dhe prerja e
pjeseve te demtuara gjate punimeve.

Kalkulimi behet per meter gjatési.

1.1.11

20.00

20.00

Kihimi i asfallit n& gjendjen fillestare na dy shtresa:

Furnizimi, htrirja dhe punimi i shires#s s# bitoagregalit 0-32CS mm
me trashési t=7 cm dhe Fumnizimi, shirirfja dhe punimi i asfallit binder
0-16S mm me trash8sit=4cm,. Ne cmim to périshiré edhe spérkatjen
me emulsion 0.4kg/m?2 5 sipérfages s binderit.

1.1.14

m2

16.00 25.00

400.00

15,793.20

2.2 |Punit

Furnizimd, transporti dhe montimi { tubave t& brinjézuar PE SN8 p&r

koteklorét kryesor

2.2.1|PESNS OD 250

456,00 12.00

5,472.00




€ 5472.00
2.3 |Punét e betonit dhe punet metalike
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén € poshime
2.3.1 dhe kinel&n pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm m 210 120.00 611.52
Furnizimi, transporti dhe montimi | tubave prej betonit t& armuar
P @1000/1000mm (elemente t& parafabrikuara) p&r puseta, duke :
232 pérfshirs hapjen e viimave pér instalimin e gypave dhe mbushjen e w 22.00 120.00 2,640.00
tyre me [lac cimanioje, sipas kérkesave teknike
Furnizimi transporti dhe montim | koniuseve pér puseta prej belonit
2.3.3 B1000/700/600mm ( 1@ parafabri ) capé 13.00 100.00 1,300.00
. Punimi dhe monfimi i shkallve prej armaturgs @20 né gdo 30cm dhe
2.34 inkastrimi  tyre né beton me lyrie antikarmozive, cop8 S5O0 8.09 - $12.00
Fumizlm, transporti, montiml dhe betonimi | kapakéve prej gize, m&
2.3.5 | aftesi mbaijtése 40t. N&é gmim 1 Rogaritet edhe betonimi i kurovés prej |  copé 13.00 160.00 2,080,00
betonarmese C-20/25, |
2.3.6 | Furnizimi, transporti, montimi | perkohshem | kapakave nga betoni copa 13.00 60.00 780.00
Furnizimi dhe instalimi | gypave pér kycjet shtéplake nis retin e
- | kanalizimlt fekal, nga aksi kryesor deri te pika e takimit & gypave té
237 kygjes shtépiake n& skaj t& rrugés, duke pérfshira gérmimin, i 50.00 iy 1,250.00
vendosjen e gypit DN200 dhe shi e jshme per mbushj
Furnizimi transporti dhe montimi 1 tubave (pér puseta) pre] betonit t&
2.3.8 |armuar @860mm (el ite 18 parafabrikuara)Ne qmim perfshihet copg 5.00 150.00 750,00 €
edhe kapaku nga betoni.
€ 9,723.52
2.4 |Punét Parfi B
Pas perfundimit implementimit) dhe para pranimit teknik final t&
projektit, duhet 18 béhet kompletimi | dokumenlacianit teknik ku duhet
te perfshihet i gjithe dok tacioni duke perfshiré:Siluacionin e
rrjetit, Profilet gjalesore te zbaluara, detalet e puselave, nyjet, fotot R
241 gfate Impraentimit dhe Ingizimi gjeodezik | trases sipas pershkrimit ne m 456.00 200 912.00
specifikacionin teknik dhe 1& darzohen ng form& menuale (kopje e
fort&) dhe digjitale (DWG ) n& 3 kopje.
Total Pozicioni 2.4| € 912.00
Rekapitullimi kanalizimi fekal
Nr. |POZICIONI - Viera (€ )
1.1 |Punet e dheut 15,793.20
2.2 |Punét montuese 5,472.00
2.3 |Punét e betonit dhe punet metalike 9,723.52
2.4 |Punét Pérfundimtare 912.00
| KANALIZIMI FEKAL|  Glithse]:| € 31,900.72
PROJEKT! PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT, LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENT! 2-NE. RR. SKENDER KRASNIQI
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
REKAPITULIMI
Pershkrimi i pozicionit [ | | Gjithsej
2 |KANALIZIMI FEKAL € 31,900.72
TOTALI| € 31,900.72
TVSH 18%:| € 5,742.13
TOTALI + TVSH:| € 37,642.85




PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENTI 3- TE AMBULANTA

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
1. PUNET E HIDROTEKNIKES - KANALIZIMI FEKAL

1 |KANALIZIMI FEKAL I I I
Veérejtje: Pozich né p & p&rishiing, izimin me materlal, trangportin, shkerkimin @ materialeve , fuqing punéilore testimet e nevojshme ,
mekanizimin dhe punimimin e pozicienit me 1 gjiha aktivitet-dhe materialet

1.1 Punat & dheut

o Gmimi
Nr. rendor Ltojl i punss Njésia Sasia njés] (Euro) Cmimi totat (Eura)

Kontroliimi dhe evidentimi i Instalimeve néntokasore, zgjedhja e
problemsve eventuale qé lidhen me ptanin operaliv t8 nd&dimit si dhe
pérpilimt i plariil detal operativ & lidhet m& procesin e ndértimit. Né
111 ¢mim 1& fogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparalura m
|elektronike pér instali k e s dhe evidentimi i sakt& |
insiatimeve q& duhet t& mirgmbahen gjal® koh#s se ndanlimit (reti
elektrik, rrjeti § ujSs]elésit, etj)

252.00 3.00 756.00

Fiksimi i pikave konirofluese gjendezike si dhe sigurimi fizik |
reperave 18 rrjetds shtalrore. N& gmim t& kalkulohel trasimi gjeodezik
192} Jliave ku do té kaloj reft | kanalizimit fekai si dhe pérciellia e n 25200 1.00 252.00

| punimeve me instrument aleodezik

Géarmimi i kanalit pér kotektor8l kryesor dhe sekandard né kat. lll-IvV
mé makind m# gjarasi sipas normave dhe standardave. Punimet e
|germimit dhe hapjes sa kanaleve behen pas germimit te gjere che

1.1.3  |mbushjeve zhavorike per kijimin e pistes se bazes se rruges.Ne m3
¢mim duhet llogarilur edhe transportln e materialit deri ne deponin e
cakluar min 15 km.Gjeresia e hapjes se kanalit duhet le jete e
mjaftueshme per mundes| te ngjeshjes min 60 ¢cm.

450.00 6.00 2,700.00

Slgurimi i kanalit nga shembja e dhsut. Slgurimi behet me paht 1@
parapara sipas normave pér kété lloj pune,sipas detafit né projekl, né
18 dy ansl e kanalit. Sigurimi b2het pér thellésit dhe kategoring e

1.1.4  |lokEs 2 jané l& parapara mé masat e mbrojijés n& pund. Sasité jang m' 252,00 0.50 126,00
indikalive dha punakryesi nd bashkpunim m# organin mbikqyrés
vendos se ku do & aplikahen kéto masa. Reedhimisht k& dy mbajné
pérgjegjésing par k&té proces

1.1.5  |Planifikimi i fundit & kanalit me dor& me sakies| +1cm. m? 201.60 0.20 40,32

118 Ngarkimi dhe transporti | dheut i€ germuar né depon te gyletit ose n& m 208,00 6.00 1.236.00

vendin ku e cakton organl mbikayrés ne largesi mbj Skm.
Furnizimi, transpori, shirirja dhe planifikimi | rerés nén, rreth dhe mbi

1.1.7  |oypa, fraksion 0-16 mm Ngjeshja t& behet sipas normave DIN, DPr m 146,00
103%

Furnizimi dhe puniini i mbushjes se kanalit me material guror
1.1.8 |jokoherent CBR215%, me ngjeshmeri Msh=40MN/m? deri ne nivelin m? 60.00
malerialit mbushes te rruges.

15.00 2,190.00

8.00 480,00

1.1.8  |Mbulimii kanalit me materialin & gésmuar mé paré, me ngjeshje. m? 240,00 6.00 1,440,00

rl;:al:g:’l;':'nr:‘lptéjeravt-: néntokésore nga kanali nese paragitet glate gropimit paushal 1.00 50.00 50.00

€ 9,270.32

2.2 Punét t

Furniziml, transporti dhe montimi | tubave 18 brinjézuar PE SN8 pér
koleklor#t kryasor
2.2.1 PESNS OD 250 m'
2.2.1 _ |PESN8 OD 315 m

90.00 12.00 1.080.00
162.00 16.00 2,592,00
€ 3,672.00




2.3

Punit ¢ batonit dhe punet metalike

231

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e poshime
dhe kinetén pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm

m!

3.14

120,00

376.32

23.2

Furnizimi, transparti dhe montimi i tubave prej betonit té armuar
@1000/1000mm (elemente té parafabrikuara) pér puseta, duke
perfshiré hapjen & vrimave p&r instalimin e gypave dhe mbushjen e
tyre me lfac cimentole, slpas keskesave teknike

14.00

120.00

1,680.00

233

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej betonit
#1000/700/600mm (elemente 18 parafabrikuara).

copé

8.00

100.00

800.00

234

Punimi dhe montimi § shkall&ve prej armaturés 220 né ¢do 30cm dhe

copé

42,00

8.00

336.00

imi j tyre né beton e lyrje anlikorrozive.

236

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve pre] gize, mé
aftest mbajtiése 40t. N& gmim & llogaritet edhe betonimi | kurorés pre]

copé

8.00

160.00

1,280.00

‘betonarmesé C-20/25.
Furniziml, transporti, montimi | perkohshem | kapakave nga betoni

copé

8.00

60.00

480,00

237

Furniziml dhe instalimi | gypave piir kygjet shtépiake né mjetin e
kanalizimit fekal, nga aks! kryesor deri te pika e takimit t& gypave t8
kygjes shtépiake né skaj 8 rrugés, duke pérfshir gérmimin,
vendosjen e gypit DN200 dhe shiresat e nevojshme pér mbushje

25.00

1,250.00

23.8

Furnizimi transporti dha montimi § ubave (pér puseta) prej betonit t&
armuar @800mm {elemente 1 parafabri Yo qmim perfshihet
edhe kapaku nga betoni.

cops

5.00

150.00

750.00 €

239

Furnizimi, porti dhe vendosja e puseles se betonit C- 25/30 tek
grumbuliimi | kolektorit para deperlimit te rruges me ane te shpimit.
Dimensinet e pusetes jane 1.5x1.5. Muret t=20cm, pliaka poshte dhe
tarte 20cm. Ne gmimi perfshihen edhe punet e armatures dhe punet e
latimit

Y

4.00

480.00

1,920.00

23.10

Shpimi i trupti te rugés pér kalimin & gypit pa hapje transeje, duke
pérdofur makiner] 1 pérshtatshme né njé gjatési sipas projekdit.
Pa&rishihet fumizimi dhe instalimin e fubit mbrojtés prej celiku, me
diamet&r ma 18 madh se tubi 1 kanalizimit. Diametr) ) gypit te
kanafizimit varion nga DN200 deri né DN315.

10.50

100.00

1,050.00

€ 9,922.32

24

Punét Prfundimtare

2441

Pas perfundimit {implementimit) dhe para pranimit teknik finel &
projektit, duhet t& béhet kompletimi | dokumentacionit teknik ku duhet
te perfshihet | gjithe dokumentacloni duke perfshifé:Situacionin e
mjetit, Profilet gjatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet, fotot
gjate impmentimit dhe ingizimi gj k itrases sipas pershkrimit ne
specilikacionin teknik dhe t& dor§zohen né formé manuale (kopje e
forté) dhe digjitale (DWG ) né 3 kopje.

262.00

2,00

504.00

Total Pozicioni 2.4

€ 504.00

Rekapitullimi kanaliziml fekal

Nr.

POZICIONI

Viera (€ )

1.4

Punet e dheut

9,270.32

2.2

Punét montuese

3,672.00

2.3

Punét e betonit dhe punet metalike

9,022.32

24

Punét P&rfundimtare o

504.00

KANALIZIMI FEKAL

Gjithsej:| € 23,368.64

PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -

SEGMENTI 3- TE AMBULANTA

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

REKAPITULIMI

Pershkriml | pozicionit =i

[ Gjithse]

KANALIZIMI FEKAL

23,368.64

TOTALI

23,368.64

4,206.36

€
€
TVSH 18%:| €
TOTALI + TVSH:| €

27,575.00




PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVG-GRASHTICE -
SEGMENTI 4- TE RR. GOLLAKUT

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1. PUNET E HIDROTEKNIKES - KANALIZIMI FEKAL

1

[KANALIZIM] FEKAL

| I 1

in e materialeve , fuging punstore teslimet e nevojshme , mekanizimin

Vérajfje: Pozicionet né paramasé périshijng, furnizimin me r rin, st

dhe punimimin e pozlclonit me 18 gjiha aklivitet dhe materialet

1.1

Punst & dhout

Nr. rendor

LioJi ] punés

Njasia Sasla nja(i:“(lE'TJ'ro) Gmimi total (Euro)

Kentrollimi dhe evidentimi1 instalimeve néntokasore, zgjedhla e
problemeve eventuale q& lidhen me planin operativ {& nddiimit 51 dhe
pérpilimi | plankt detal operativ gé lidhet mé& procesin e ndértimit, N&
cmim & llogarilet edhe kosto eventuale e detektimlt me aparalura
elektronike par Instalime sl dhe evidentiml i sakt& t
Instali qé duhette gjaté kohés se ndériimit (rrjeti

elaktrik, rrjeti | ujésjeligsit, et)

m 356.00 1,098.00

1.1.2

__|punimeve me instrument gieodezik

Fiksimi i pikave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik i
reperave t& rrjelds shietrore. N& gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik
Ivljave ku do t& kaloj rrjeti i kanalizimit fekali si dhe percjeliia e

m 366.00 1.00 366.00

Gérmimi | kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondard na@ kat. I3-IV
m& making m# gjérési sipas narmave dhe standardeve. Punimet e
germimit dhe hapjes se kanaleve behen pas germimit te gjere dhe
mbushjeve zhavorike per krijimin e pistes se bazes se rruges.Ne
gmim duhet llogaritur edhe transportin e materialit deri ne deponin e
cakluar min 15 km.Gjeresia e hapjes se kanalit duhet te jele @
mjaftueshme per mundesi te ngjeshjes min 80 cm.

3 670.00 4,020.00

Sigurimi i kanaiit nga shembja e dheut. Sigurimi bshet me pahi t&
parapara slpas normave pér kété llo] pune,sipas detalit né projekt, né
té dy anat e kanalit. Sigurim} behet pér thellésit dhe kategoring e
tokés q& jand t& parapara mé masal e mbrojtjds nd puns. Sasité jang
Indikative dhe punékryesl né bashkpunim mé organin mbikqyrés
vendos se ku do 1 aplikohen kéto masa. Rijedhimisht (& dy mbajna
pérajagjasing pér kété proces

m' 366.00 0.50 183.00

Planifikimi | fundit t& kanalit me doré me saktesi +1cm.

m? 292.80 58.56

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& germuar né deponi te qyletit ose né
vendin ku @ cakion organi mbikqyrés ne largesi mbi Skm.

m 240,00 1,440,00

Furnizimi, Iransporti, shtrirja dhe planifikimi i rerés nén, rreth dhe mbi
gypa, fraksion 0-16 mm Ngjeshja ta bihet sipas normave DIN, DPr
108%

m 190.00 2,650.00

Fumizimi dhe punimi i mbushjes se kanalit me material guror
jokoherent CBR216%, me ngjeshmer Msh=40MN/m* derl ne nivelin
materalit mbushes te rruges.

m* 50.00 400.00

Mbulimi | kanalit me materialin & gérmuar mé pars, me ngjeshje.

6.00 2,700.00

m 450.00

Largimi 1 ujérave néntok&sore nga kanali nese paraqitet gjate gropimit

paushall 1.00 50.00 50.00

e pompa.
Prerja e asfaltit me gjerési slpas projektit dhe largimi i tij né deponmé

legale.
Gmimi t& ofrohet par preren e asfallit n& 18 dy anél, si dhe prerja e

pieseve e demtuara gjate punimeve.

m' 10.00 1.00 10.00

Kalkulimi behet per meter g|atési

1.4.12

Kthimi | asfaliit né gjendjen filleslare né dy shtresa:

Furnizimi, shirifa dhe punimi i shtresds sé biloagregatit 0-32CS mm
me trashési t=7 cm dhe Furnizimi, shtriffa dhe punimi | asfallit binder
0-16S mm me trash&si t=4cm,. Ne cmim te perfshird edhe spérkaljen
me emulsion 0.4kg/m?2 té sipérfages s& binderit.

25.00 200.00

€ 13,375.56

2.2

Punét 1

221

Furniziri, transporti dhe montimi i tubave 18 brinjézuar PE SNB per

kolektorét kryegor
PESNB OD 250

m 366.00 12.00 4,392.00

€ 4,392.00

23

Punit e betonlt dhe punet metalike

2.3.1

Fumizimi, fransporti dhe vendosia e betonit p&r pliakén e poshtme
dhe kinelén pér puseta me betonarme G- 20/25 d=20cm

m? 4.3 120.00 517.44

=




| Furnizimi, transporti dhe montimi | tubave pre] betontt 1€ armuar
2100011 000mm (elemenle I& parafabrikuara) pér puseta, duke .
23.2 | parfshira hapjen e vrimave pér instalimin e gypave dhe mbushjen e il 20.00 20°00 2,400.00
tyre me Hac cimentoje, sipas kérkesave teknike
Furnizimi i dhe lim § K ve pér puseta prej batonit
233 | 21000/700/600mm (elemente t& paralabrikuara). copé 11.00 LY 1.100.00
Punimi dhe montimi j shkalléve prej armaturés @20 na ¢do 30cm dhe
234 inkastrimi i lyre n8 baton me lyrje antikorrozive. capd SR 8.00 2eisy
Furnizimi, fransparti, montimi dhe betonimi | kapakéve prej pize, me
2.3.5 |ahesi mbajtése 40t. N& gmim té llogaritet edhe batonimi i kurorés prej copé 11.00 160.00 1,760,00
betonarmesé C-20/25. .
236 |Furnlzimi, transporti, montiml | perkchshem | kapakéve nga betonl copé 411.00 60.00 660.00
Furniziml dhe instalimi i gypave par kygjet shidpiake né rrjetin e
; kanalizZlmi fekal, nga aksl kryesor deri te pika e lakimit 18 gypave 16 .
237 |cies shispiaka rid skaj t& rrugss, duke pérfshirs gBrmimin, B 50.00 .00 1250.00
vendosjen e gypit DN200 dhe e jehme p&r mbushj
Furnizimi fransporti dhe montimi | tubave {p&r puseta) prej betonit t&
2.3.8 |armuar @800mm (sfemente t& parafabrikuara)Ne qmim perfshihet copé 5.00 150.00 750.00 61
edhe kapaku nga bsloni.
€ 8,701.44
2.4 Punét PErfundimtare
Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit teknik final t&
projektit, duhet 1& behet kompletimi j dokumentactonit teknik ku duhet
le perfshihet i gjithe dokumenlacioni duke perfshiré:Situaclonin e
nijetit, Profilet glat tezk detalet e p , nyjet, folot , ;
241 giate impmentimit dhe ingizimi gjeadezik 1trases sipas pershkrimit ne m 368,00 200 732.00
specifikacionin teknik dhe & dorézohen né form# manuale (kopje e
forte) dhe digjitale {(DWG ) n& 3 kopje.
Total Pozicioni 2.4| € 732.00
Rekapitullimi kanalizimi fekal
Nr._|POZICIONI ) Viera (€ )
1.1 Punet e dheut 13,375.56
2.2 |Punét montuese 4,392.00
2.3 |Punét e betonit dhe punet metalike I 8,701.44
24 |Punét P&rfundimtare 732,00
o _[ KANALIZIMI FEKAL Gjllhsej:l € 27)201,00
PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENTI 4- TE RR, GOLLAKUT
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
REKAPITULIMI
Pershkrimi i pozicionit | | | Gjithse]
2 KANALIZIMI FEKAL € 27,201.00
TOTALI| € 27,201.00
TVSH 18%:| € 4,896.18
TOTALI + TVSH:| € 32,097.18




PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENT! 6- RR. E GRASHTICES SE POSHTME

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
1. PUNET E HIDROTEKNIKES - KANALIZIMI FEKAL

1 |KANALIZIMI FEKAL | | |
Vérejlje; Poziclonet né paramasé p&rishijng, fumizimin me material, transportin, shkarkimin e materialeve , fugin pungtore lestimet @ nevojshme , mekanizimin
dhe punimimin e pozicionit me {8 gjiha aklivitet dhe materialet

1.1 |Punet e dhaut

= Cmimi
Nr. rendor Lloji { punés N]ésla Sasla njési {Euro) Cmimi total (Euro)
Konlrollimi dhe evidentimi i instali b , 2gjedhja @
probl le q& lidhen me planin operativ t& ndérimit si dhe

parpilimi | planit detal operativ g& lidhel m#& procesin & ndértimit. N&
1.1.1  |gmim 15 llogaritst edha kosto eventuale e detekiimit me aparatura
elekironike pér Instalime néntokésore si dhe evidentiml i sakid i
instalimeve g& duhet 18 mirémbahen gjat¥ kohas se ndérimil (rriet
eleklrik, rjet] i ujésjellsh, efj)

m 138.00 3.00 414.00

1Flkslml i pikave kontroliuess gjeodezike si dhe sigurimi fizlk i
reperéve k& mjelss shietrore. N& gmim t8 kalkulohet trasimi gjeodazik

112 | ijave ku do 16 kalo] rijeti i kanalizimit fekal si dhe pérciella e L EEEY 1.00 138.00
unimeve me instrument gieodezik

Garmimi | kanalit par kolektorst keyesor dhe sekondaré né kat, HI-iV
mé making m® gjérés] sipas normave dhe standardeve. Punimet e
germimit dhe hapjss se kanaleve behen pas germimit te gjere dhe

1.1.3  |mbushjeve zhavorike per krifimin e pistes se bazes se ruges.Ne ma
emim duhet llogariiur edhe transportin e materialit deti ne deponin e
caktuar min 15 km.GJeresla e hapjes se kanalit duhette jete e
mijaftueshme per mundesl te ngJeshjes min 80 cm.

230.00 6.00 1,380.00

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi b&het me paht t&
parapara sipas normave p&r kélé lloj pune,sipas detalit né projekt, né
t& dy andl e kanalit, Sigurimi béhet pér thellésit dhe kalegoriné e

1.1.4  |tokés qé jang & parapara mé masat e mbrojtjés n& pune. Sasité jané m 138.00 0.50 £9.00
indikative dhe pungkryesi né bashkpunim ma organin mbikqyrés
vendos se ku do & aplikohen kéto masa. Rrjedhimisht 18 dy mbajné
pérgiegj@sing par kété proces

1.1.5  |Planifikimi i fundit 1¢ kanalit me doré me saktesi +icm, m? 110.40 0.20 2208

Ngarkimi dhe Iransporii i dheut & germuar né deponi te qytetit ose nd m 82.00 6.00 492.00

1.1.6 vendin ku e cakton organi mbikayrés ne largesi mbi Skm.
Furnizimi, transporii; shirija dhe planifikimi i rerés nén, rreth dhe mbi

1.1.7  |aypa, fraksion 0-16 mm Ngjeshja t& béhet sipas normave DIN, DPr m?
103%

Fumizim dhe punimi i mbushjes se kanalil me material guror
1.1.8 |jokoherent CBR=215%, me ngjeshmeri Meh=40MN/m* deri ne nivelin m?
materialit mbushes te rruges.

70.00 15.00 1,050.00

12.00 8.00 68.00

1.1.9  |Mbulimi i kanalit me materialin e g&rmuar m# paré, me ngjeshje. m? 135.00 6.00 810.00

Largimi i uférave néntokésore nga kanall nese paraqitet gjate gropimit paushall 1.00 50.00 50.00
me pompa.
€ 4,521.08

1.1.10

2.2 Punit t i
Furnizimi, ransporti dhe monlimi i jubave t& brinjézuar PE SN8 pér

kolektordt kryesor
2.21 PESNS OD 250 m' 138.00 12.00| 1,656.00
€ 1,656.00

2.3 Punét e betonit dhe punet metalike

Furnizimi, transportl dhe vendosja e betonit pér pllakén e poshime 5
2.31 dhe kinet#n pér puseta me betonarme C- 20/26 d=20cm m 1.6 120.00 e

Fumnizimi, transporti dhe montimi i tubave prej betonikts armuar
21000/1000mm (el e 1& fabri ) pér pusels, duke 2

23.2 pérfshirg hapjen e vriimave pérr Instalimin e gypave dhe mbushjen e = 10.00 120.00 1,200,00
tyre me llac cimentoje, sipas kerkesave teknike

Furnizimi lransporti dhe montim | konuseve pér puseta prej betonit i
233 |51000700/500mm {elemente 18 parafabrikuara). topé S _ 10w 500.00




[ Punimi dhe monlimi i shkalléve prej armaturés @20 n& ¢do 30cm dhe
234 inkastrimi j tyre n& beton me lyrie antikorrozive. copd 1500 £105 120.00
Furnizimi, transporti, mortiml dhe betonimi i kapakéve prej gize, mé
2.3.5 |afesi mbajtass 40t, Na cmim 18 logaritet edhe betonimi | kurorés prej copé 2.00 160.00 320,00
bator & C-20/25.
2.3.6  |Furniziny, iransporti, montimi dhe belonimi i kapaké&ve nga betoni copé 5.00 60.00 300.00
Furnlzimi dhe instalimi | gypave pér kycjet shtéplake né rrjetin e
kanalizimil fekal, nga aksi kryesor deri te pike e takimit & gypave t&
237 kygjes shtdpiake n& skaj t& rrugas, duke parfshiré gérmimin, o 60.00 25.00 1,500.00
vendosjen e gypit DN200 dhe shtresat e nevojshme per mbushje
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pdr pusela} pre] betonit t&
2.3.8  |armuar @800mm (slemente 1& parafabrikuara)Ne gmim perfshihet copé 6.00 100,00 600.00 €
adhe kapaku nga betoni.
€ 4,775.20
2.4 Punit Pérfundimtare
Pas perfundimil (implementimit) dhe para pranimit teknik final 16
projekit, duhet 18 b&hat kompletinii | dokumentacionit teknik ku dihet
te perfshihet i gjithe dokumentacioni duke perfshiré:Situacionin e
mjetit, Profilet gjatesore te zbat detalet @ pusetave, nyjet, folol i
241 glate impmentimit dhe Ingizimi gleodezik i trases sipas pershkrimit ne b ey 2.00 276.00
spedifikacionin teknik dhe 18 dor8zohen né form& manuale (kopje e
fort#) dhe digjitale (DWG ) né 3 kopje.
Total Poziclonl 2.4| € 276.00
Rekapitullimi kanalizimi fekal
Nr.  |POZICIONI B Viera (€ )
1.1 |Punet e dheut 4,521.08
2.2 |Punét moniluese 1,656.00
2.3 |Punét e betonit dhe punet metalike 4,775.20
24  |Punét Pérfundimtare 276.00
[ KANALIZIMI FEKAL|  Gjithse]:| € 11,228.28
PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENTI 6- RR. E GRASHTICES SE POSHTME
PARAMASA DHE PARALLOGARIA |
REKAPITULIMI
Pershkrimi | pozicionit | | | Giithse]
2 KANALIZIMI FEKAL € 11,228.28
TOTALI| € 11,228.28
TVSH 18%:| € 2,021.09
TOTALI + TVSH:| € 13,249.37




PROJEKT! PER KANALIZIMIN FEKAL

FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -

SEGMENTI 7-RR.E GOBARIT-RR.SHABAN KRASNIQI

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1. PUNET E HIDROTEKNIKES - KANALIZIMI FEKAL

1

[KANALIZIMI FEKAL

, dhe punimimin e poziclonit me t gjiha aklivitet dhe materialet

Vérejtje: Poziclonet nd paramasé périshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e malerialeve , fuginé punétore testimet e navojshme , mekanizimin

1.1

Punet e dheaut

Nr. rendor|

Lioji | punis

Njésla

Sasia

Gmiml
njési (Euro)

Gmimi total (Euro)

1.1.1

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja e
problemeve eventuale gé lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe
pérpilimi | planit detal operatiy qé lidhet mé p In & nd&rimit. N&
¢mim te Ylogaritet edhe kosto eventuale e deteklimit me aparatura

lekironike pér Insialii késore sl dhe evidentimi i sakl& i
instalimeve q& duhet t& mirmbahen gjata kohés se ndartimil {rrjeti
alektrik, rdell 1 ujesjalizait, et))

684.00

3.00

2,052.00

1.1.3

Fiksimi i pikave konlrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik |
reperive 18 rjetds shietrore. N& gmim & kalkulohet Irasimi gleodezik
1 vijave ku do t& kaloj rrjeli | kanalizimit fekali s ¢he pércjelia e
unimeve me instrument glsodezik

684,00

1.00]

884.00

Gérmimi | kanalit pér kolektor8t kryesor dhe sekondarg na kat. MV
m& makina mé gjérési sipas normave dhe standardeve. Punimet &
germimit dhe hapjes se kanaleve bshen pas germimit te gjere dhe
mhbushjeve zhavorike per krijimin e pistes se bazes se rruges.Ne
¢mim duhet llogarilur edhe fransportin e materialit deri ne deponin e
cakluar min 15 km.Gjeresia e hapjes se kanaiit duhet te jete e
mjaflueshme per mundes! te ngjeshjes min 60 em,

1.450.00

6.00

8,700.00

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi b&het me pahi t&
parapara sipas hormave p&r k&té lio] pune,sipas delalit n& projekt, ne
t4 dy an&t e kanalit. Sigurimi béhet pér thellésit dhe kategoriné e
tokés qi jans & parapara mé masat e mbru;tjés né pune Sas:te]ané
indikative dhe pun&kryesi n& bashkpunim mé

vendos sa ku do t§ apllkahen kéto masa. Rijedhimisht t& dy mbajné
p&rgjeajesing pér kale procas

684.00

342,00

Planifikimi i fundil t& kanalit me doré me saklesi £1cm.

684,00

0.20

136.80

Ngarkimi che wti | dheut t8 g né deponl e gytetit-ose nét

Fumizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i rerés n&n, rreth dhe mbi
gypa, fraksion 0-18 mm Ngjeshja t& béhet sipas narmave DIN, DPr
103%

vendin ku e cak(onrorgani mbikgyrés ne largesl mbi 5%m. |

510.00

3,060.00

460,00

15.00

6,900.00

1.1.8

Furnizimi dhe punlmi j mbushjes se kanalit me material guror
Jjokoherent CBR215%, me ngjeshmeri Msh=40MN/m? derl ne nivelin

m?

50.00

8.00

400.00

materialit mbushes te rruges.

1.1.9

m

850.00

6.00

5,100.00

Mbulimi | kanalil me materialin e g mé parg, me ngjeshje.

1.1.10

Largiml | ujsrave n&ntokésore nga kanali nese paragitet gjate gropimit
me pompa.

paushall

1.00

50.00

50.00

€

27,424.80

2.2

Puniét montuese

Furnizimi, transporli dhe montiml { tubave 1& brinjézuar PE SN8 péir

kolektoréf kiyesor

221

PESNS OD 250

600.00

12,00

7,200.00

2.2.1

PESNS OD 500

84.00

35.00

2.940.00

10,140.00

23

Punit e betonit dhe punet metalike

2.3.1

Furnizimi, transportl dhe vendosja e betonit par pllakén e poshime

dhe kinet&n pér puseta me belonarme G- 20/25 d=20cm .

232

Furnizimi, transporli dhe montimi i tubave pre] betonit t& asrmuar
©1000/1000mm {elemente t& parafabrikvara) pér puseta, duke
pérfshiré hapjen e viimave pér instalimin e gypave dhe mbushjen e
tyre me llac cimentole, sipas kér teknike

5.18

120.00

622,08

30.00

233

Furnizimi transportl dhe monlim | konuseve pér puseta prej betonit

@1000/700/600mm (elemenle 1& parafabrikuara).

copé

18.00

120,00

3,600.00

100.00

1,800.00

234

Punimi dhe montimi i shkall&ve prej armaturés @20 n& gdo 30cm dhe

inkastrimi | tyre n8 baton ma lyrle antikorrozive.

copé

64.00

8.00

§12.00

235

Fumnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapak&ve prej gize, mé
aftesi mbajlése 40t. N gmim (& llogaritet edha betonimi i kurorgs prej

cops

5.00

160.00

800.00

belonarmesé C-20/25.

2.3.6

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve nga betoni

cops

18.00

60.00

1,080.00




Furnizimi dhe instalim! § gypave pér kygjet shiépiake n2 rrietin e
kanalizimit fekal, nga aksi kryesor deri te pika e lakimil té gypave té
237 kycjes shtéplake né skaj & rrugés, duke p&rishiré gérmimin, ol 40.00 25.00 1.000.00
dosjen e gypit DN200 dhe shiresat e nevojshme pér mbushje
Furnizimi transporli dhe monlimi i lubave (p&r pusela) prej betonit &
2.3.8 |armuar @B0Omm (elemente 12 parafabrikuara)Ne qmim perfshihet copé 5.00 150,00 750.00 €
edhe kapaku nga betoni.
Furnlzlmi iransporli dhe vendosja e pusetes se betonit C- 25/30 tek
llimi | kolektorit para depertimit te sruges me ane te shpimit,
239 Dlmenslnet & pugetes jane 1 Bx1.5 Muret 1=20cm, pliaka poshte dhe m? 4.00 480.00 1,920.00
larte 20cm. Ne gmimi perfshihen edhe punet e armatures dhe punet e
fatirnit
Shpimi  frupti 1e rrugas pér kalimin e gypit pa hapje transeje, duke
pérdorur makineri & parshiatshme n& nji glatési sipas projektit.
2.3.10 |P&rshihet furnizimi dhe Instalimin e tubit mbrojtés pre| gellky, me m 12.00 80.00 860.00
diametsr mé té madh se ubl | kanalizimit. Diametsi | gypit te
kanalizimit varion nga DN315 der né DN600
Mbulimi | gypit me belon tek seksioni PKF21-PKF38 tek pika e . .
2.3.11 shkarkimii m 10.00 120.00 1,200.00
€ 14,244.08
2.4 Pun&t Pérfundimtare
Pas perfundimit {(implementimit) dhe para pranimit teknik fina! t&
projekiit, duhet te behel komplatimi i dokumentacionlt teknik ku duhet
te perfshihel i gj vtacionl duke perfshiré:Situacionin e
rijetit, Profilet gIalesore te zbaluara, dalalel @ pusetave, nyjet, fotot 0
241 gjale Imp it dhe ingizimi gjeodezik 1 irases sipas pershkrimll ne o 684.00 =l 1.368.00
speciiikacionin leknik dhe & d hen né forma (kopje e
forta) dhe digjitate {DWG ) n& 3 kapje.
T N Total Pozicioni 2.4| € 1,368.00
Rekapitullimi kanalizimi fekal
Nr.  |POZICIONI Vliera (€ )
1.1 Punet e dheut 27,424.80
2.2 |Punét montuese 10,140.00
2.3 |Punét e betonit dhe punet metalike 14,244.08
2.4 Punét Pérfundimtare 1,368.00
[ KANALIZIMI FEKAL | Gjithse}:| € 53,176.58
PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENTI! 7-RR.E GOBARIT-RR.SHABAN KRASNIQI
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
REKAPITULIVI
Pershkriml i poziclonit [ | | Giitheej
2 KANALIZIM! FEKAL € 53,176.88
TOTALI| € 53,176.88
TVSH 18%:| € 9,571.84
TOTALI + TVSH:| € 62,748.72




PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL

FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -

SEGMENT!I 8 - HAMZ KRASNIQI

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1. PUNET E HIDROTEKNIKES - KANALIZIMI FEKAL

1

[RANALIZISN FERAL

|

Vareftje: Pozicionet n#é paramasé p&ifehijns, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e materialeve , fuging punstore testimet &
dhe punimimin e pozicionit me 1& gjiha eklivilet dhe maleriatet

1.1

Punet & dheut

Nr. rendor

Lioji i punis.

NJésia

Sasia

Cmimi
njésl {Euro)

Kaontrolliml dhe evidentim! 1 Instalimeva néntok&sore, zgjedhja
problemeve eventuale g8 lichen me planin operativ t& ndérimit si dhe
pérpilimi i planit detal operativ q& lidhet m& procesin e ndértimit. N&
gmim t& llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura
elekironike psrinstalime néntokésore si dhe evidentimi 1 sakté i
instalimeve & duhet 1& mrémbahen gjatd kohés se pdertimit {rjeti
alektrik, mjet 1 ujgsjellésit, efj)

100.00

3.00

Gmimi total (Euro)

300.00

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodazike si dhi sigurimi fizik |
p 18 rijetés sh Ne cmim té kalkulohst trasimi gjsodezik
I vijave ku do t& kaloj rrieti i kanalizimit fekali si dhe pércielljae

100,00

100.00

punimeve me instrument gleodezik

Gé&rmimi | kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondarié né& kat NIl-1v
mé makin® mé& gj&rési sipas normave dhe standardeve. Punimel e
gemimit dhe hapjes se kanaleve behen pas germimil te gjere dhe
mbushjeve zhavorike per krijimin e pistes se bazes se rruges:Ne
gmim duhet llogaritur edhe transportin e materiatit deri ne deponin e

kluar min 15 km.Gjeresia e hapjes se kanalit duhet ta jets &
mjaftueghme per mundesi {e ngfeshjes min 60 cm.

180.00

8,00

1,080.00

Sigurimi { kanalit nga shembja e dheul. Sigurimi b&het me pahi 18
parapara sipas normave per k&ls fioj pune,sipas detalit né projakt, ne
t& dy anét e kanalit, Sigurimi béhet p&r thellésit dhe kategoring e
tokés qé jané t& parapara mé masat e mbrojtjés né pund. Sasité Jané
indikative dhe punikryesi né bashkpunim mé organin mbikqyrés
vendos se ku do t& aplikohen kélo masa. Rijedhimisht t& dy mbajns
pérgjegjésing pér kété proces

100.00

0.50

£0.00

Planifiklmi ] fundit t& kanalil me dor8 me saktesl 1cm.

m?

100.00

0.20

20.00

1.1.6

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& germuar né deponi te qytetit ose né

mw

180.00

6.00

1,080.00

vendin ku e cakton organl mbikayrés ne larges] mbi Skm.

147

Funizimi, transporti, shirirja dhe planifikimi i rerés n&n, rreth dhe mbi
gypa, frakslon 0-16 mm Ngjeshje 18 behst sipas normave DIN, DPr
103%

m

230.00

15.00

3,450.00

1.1.8

Furnizimi dhie punimi i mbushjes se kanalit me material guror
Jokoherent CBR215%, me ngjeshmeri Msh=40MN/m* deri ne nivelin

m

110.00

8.00

880.00

materialit mbushes le rruaes.

1.1.9

| Mbulimi ¢ kanalit me materialin e g8 mé paré, me ngjeshje,

m*

20.00

B.00

120.00

1.1.10

Largimi i uj#rave n&ntokésore nga kanali nese paragqitet gjate gropimit
me pompa.

paushal)

1.00

50.00

§0.00

7,130.00

2.2

Punét

Furnizimi, fransporti dhe montimi | tubave {2 brinjézuar PE SN8 par

kolektorst kryesor

2.2

PESNS OD 250

100.00

12.00

1,200.00

1,200.00

23

Puniét ¢ betonlt dhe punet metalike

2.3.1

Furnizimi, iransporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e poshime

120.00

241.92

dhe kinetén p#r puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm

23.2

Furniziml, ransporti dhe montimi | tubave prej betonit t& armuar
21000/1000mm {elemente 18 parafabrikuara) par puseta, duke
pérfshiré hapjen e vrimave pér instalimin e gypave dhe mbushjen e
e me llac i ike

233
234

Furnizimi transporti dhe monlim i konuseve pér pusela prej betonlt

120.00

840.00

100,00

700.00

@1000/700/600mm (elemenle {& parafabrikuara).
| Punimi dhe montimi 1 shkalléve prej ammaturés 220 n& ¢do 30cm dhe

inkastriml | tyre n& beton me lyrje antikorcozive.

21.00

8.00

168.00

235

Furnizimi, tranaporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize, m&
aftesi mbajtése 401 N& gmim t& llogaritet edhe betonimi | kurerés prej
betonarmes& G-20/25.

7.00

160.00

1,120.00

kéve nga betoni

7.00

€0.00

420.00

238

Furnizimi, transporli, montimi dhe betonimi § }




| Furnizimi dhe Instalimi i gypave pér kygjet shtéipiake né rrjefin &
|kanalizimit fekal, ksl ki deri te pika e takimit 18 te
237 ky;:;zs’:llépia:e :gas:ajsté g\?gs:; ::kee ;Jeffsl‘:lr; g:“a“rmlmigr:pave - 10.00 25.00 e
vendosjen e gypit DN200 dhe shiresal e jshme pér mbushiji
Furnizimi transporti dhe montimi i lubave {pér puseta) prej betonit ta
2.3.8 |armuar @800mm ( e 1@ parafal )Ne gmim perishinet copa 2.00 100.00) 200.00 €
edhe kapaku nga betoni.
€ 3,939.92
2.4 Punét Pérfundimiare
Pas perfundimit {(implementimit) dhe paraprammll teknik final t&
projektit, duhet t& bahet komplsti jonit teknik ku duhet
te parfshlhet i gjithe dokumentaclcml duke perfshiré:Situacionin e
jetit, Profilel gjate te zbatuara, detalet tave, i, fotot "
2 moniri the s jecdeek 1\ebes spes puihikimne| ™ oo | 200 20000
speclfikacionin teknik dhe (& d hen né form# la (kopje &
forls) dhe digjitale (DWG ) né 3 kopje.
Total Pozicloni 2.4| € 200,00
Rekapitullimi kanalizimi fekal
Nr.  |POZICIONI Vlera (€ )
1.1 Punet e dheut 7.130.00
2.2  |Punét montuese 1,200.00
2.3 |Punét e betonit dhe punet metalike 3,939.92
2.4 |Punét Pérfundimtare 200.00
KANALIZIMI FEKAL |  Gjithsej:| € 12,469.92
PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENTI 8 - HAMZ KRASNIQI
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
REKAPITULIMI
Pershkrimi i pozicionit | | | Gjithsej
2 KANALIZIMI FEKAL € 12,469.92
TOTALI| € 12,469.92
TVSH 18%:| € 2,244.59
TOTAL! + TVSH:| € 14,714.51




PROJEKT! PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENTI 9&10 - HAMZ KRASNIQI

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1. PUNET E HIDROTEKNIKES - KANALIZIMI FEKAL

1

| KANALIZIM] FEKAL

dhe punimimin e pozicionit me t& gjiha aktivile! dhe materialet

Vérejtje: Pozicionet né paramasa parfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e malerialave , fugin& punétore testimet e nevojshme , mekanizimin

1.1

Punet & dheut

Nr. rendor

Lloji 1 punés

Njésla

Gmimi
njési (Euro)

Gmiml total {Euro)

Kontrollimi dhe evidentimi | instalimeve néntokésore, zgjedhja e
problemeve evenluale qé lidhen me planin operativ t& ndéimit si dhe
perpilimi i planit detal operaliv q& lidhet m& procesin e ndérimit. Ne
graim 1€ llogaritet edhe kosto eventuale ¢ detektimit me aparatura
elektronike pér Instalime néntokésore si dhe evidentimi i sakte i
instali qé duhett& bahen gjaté koh&s se nd#rtimit (rrjeli
elektik, rrjeti i ujgsjellasit, etj)

2682.00

3.00

846.00

1.4.2

1.1.3

| punimeve me instrument nieodezik

Fiksiml 1 pikave kontrollusse gieodezike si dhe sigurimi fizik |
reperéve t rijetas shtetrore. N& gmim 18 kalkulohel trasimi gleodezik
j vijave ku do 1& kaloj rrjeti | kanalizimit fekali si dhe pércjellja &

282,00

1.00

282.00

Girmimi | kanalit par kolektoret kryesor dhe sekondaré né kat. -V
mé making mé gjeras| sipas normave dhe standardeve. Punimet e
germimit dhe haples se kanaleve behen pas germimi te gere dhe
mbushjeve zhavorike per kiijimin e pistes se bazes se rruges.Ne
cmiim duhet llogaritur edhe ransportin e materialit deri ne deponin e
cakluar min 15 km.Gjeresia @ haples se kanalit duhet te jele @
mjaftueshme per mundesi e ngjeshjes min 60 cm.

600.00

6.00

3,000.00

114

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheul. Sigurimi bshet me pahi t&
parapara sipas normave pér kéta lloj pune sipas detallt n& projeki, né
18 dy anét e kanalit. Sigurim) béhet pér thellésit dhe kategoring e
lokas qd jand t& parapara m& masat 8 mbrolijés n& pung. Sasild jané
Indikative dhe punékryesi n& bashkpunim m# organin mbikqyrés
vendos se ku do t2 aplikohen k8to masa. Rijedhimisht t& dy mbajné
pérgjegjésing pér kété proces

282.00

0.50

141.00

Planifikimi i fundit te kanalit me doré me saktesi xicm.

m?

282,00

0.20

56.40

Ngarkimi dhe Wransporti i dheut t& germuar né deponi te gytelit ose né

m

185.00

6.00

1,170.00

vendin ku e cakion organi mbikayras ne largesi mbi Skm.

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i rer&s nén, rreth dhe mbi

103%

m*

180,00

15.00

2,850.00

1.1.8

117 lgypa. fraksion 0-16 mm Ngjeshja t& b&het sipas normave DIN, DPr

Furnizimi dhe punimi | mbushjes se kanalit me material guror
jokoherent CBR215%, me ngjeshmeri Msh=40MN/m? deri ne nivelin
materlalil mbushes te fruges.

m®

5.00

8.00

40.00

1.1.9

Mbulimi | kanalit me materialin_¢ gérmuar mé paré, me ngleshje.

m

280.00

6.00

1,660.00

1.1.10

Largimi i ujérave néntok&sore nga kanali nese paragfiet gjate gropimit

paushall

1.00

50.00

50.00

me pompa.

€ 10,1156.40

2.2

Punét t

Furnizimj porti dhe imi | tubave 1& brinjézuar PE SNB p&r

kolektorét kiyesor

2.21

PESNS OO 250

282.00

12.00

3,384.00

€ 3,384.00

23

Punét e betonlt dhe punet metatike

2.3.1

232

Fumizimi, transporti dhe vendosja e betonil pér pllakén e poshtme

346

120.00

$14.72

dhe kinelén pér me belonarme C- 20/25 d=20cm
Furnizirni, transporti dhe mentimi § tubave prej betonit 18 armuar
B1000/1000mm (elemente t8 parafabrikuara) pér pussta, duke
pérfshird hapjen e vrimave pér Instalimin & gypave dhe mbushjen ¢

14.00

120.00

1,680.00

tyre me llac cimentoje, sipas kérh ve teknike

233
2.3.4

235

Furnizimi transporti dhe montim i kontseve p&r pusela prej betonit

cop#

12.00

100.00

1,200.00

@1000/700/600mm (slemente L& parafabrikuara).

Punimi dhe montimi | shiall2ve pref armaturés @20 n& ¢do 30cm dhe

copd

21.00

8.00

168.00

inkastrinu | tyre ni beton me lyrje antikorrozive.
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize, m&
aftesi mbajlése 40t. N& gmim 18 llogaritet edhe betoniml | kurorés prej

copé

1.00

160.00

160.00

batonarmesé C-20/25.

236

Furnizimi, transpart, montimi dhe betonim | kapak&ve nga beloni

copé

12.00

60.00

720.00




T —I_
Furnizimi dhe instalimi | gypave par kygjet shi&piake ni rijetin e
kanalizimit fekal, ksi ki den te pika e takimit {8 ta
237 k;;zs s:tépela:e r’l‘gas:ajslé gf:;;, ::k: :f;rlz:lré gémimigr{pavs m 50.00 25.00 1,250.00
vendosjen e gypit DN200 dhe shiresal & navojshme pér mbushje
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (p#r puseta) prej betonit t&
2.3.8 |armusr @800mm (elemente t& parafabrikuara)Ne qmim perfshihet copé 10,00 100.00 1,000.00 €
edhe kapaku nga betoni
€ 6,692.72
2.4 Pun¥t Pérfundimtare
Pas perfundimit {implementimit) dhe para pranimit ieknik final &
projektit, duhel t& bhgt kompletimi i dokumentacionit teknik ku duhet
te perfshihet i gjithe dokumentacioni duke perfshirg:Situacionin e
jatit, Profilet gjat te zbal detalate p : t, fotot s
2441 ;?:te lmr:n:aengu!:ﬂe:::ln:iziml g]eods:I: 7lreases sipas :e}']r:hkrin:it ne m 282.00 200 £54.00
specifikacionin teknilc dhe 18 dorézohen né formé manuale {kopje &
fori&) dhe digjitale (DWG ) n&.3 kopje.
Total Pozicioni 2.4| € 564.00
Rekapitullimi kanalizimi fekal
Nr.  |POZICIONI Viera (€)
1.1 Punet e dheut 10,115.40
2.2 Punét montuese 3,384.00
2.3 |Punét e betonit dhe punet metalike 6,592.72
2.4 |Punét Pérfundimtare 564.00
| KANALIZIMI FEKAL|  Gjithse):| € 20,656.12
PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENTI! 9&10 - HAMZ KRASNIQI
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
REKAPITULIVI
Pershkrimi i pozicionit | | | Gjithse]
2 KANALIZIMI FEKAL € 20,656.12
TOTALI| € 20,656.12
TVSH 18%:| € 3,718.10
TOTALI + TVSH:| € 24,374.22




PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL

FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -

SEGMENTI 11 RR. E GOLLAKUT

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1. PUNET E HIDROTEKNIKES - KANALIZIME FEKAL

1 [KANALIZIfN FERAL

i

, fuging p

testimet e

Vergjtje: F

t né p pérfshijni, fi me

dhe punimimin e pozlclnm me 18 gjiha sktivitel dhe materialat

1.1

Punet e dheut

Nr. rondor

Llojl | puniis

Njésla

Gmimi
njisi {Euro)

Gmiml total (Eure)

il dhe
pmblemeve evenluzle q@ lidhen me planin operativ t& nd!mrmt sidhe
pexpnhmll plantt detal operativ ga hdhal ma procesln L] nderﬁmnl Ne

¢mim 18 it edhe kosto e
} stdhe i I saktal

ér
Q@ duhet 13

s gjaté kohés ge nderimit (njeti
elekink, mjeti | ujssjellasit, elj) :

865.00

3.00

2,595.00

1.4.2

Fiksimi | pikave konlrolluesa glecdezike sl dhe sigurimi fizlk | reperéve
18 rijetas shtetrore. N& gmim 18 kalkulohet asimi gieodezik | vijave ku
do t& katoj rristl § kanalizimit fekall sl dhe pérejelfja e purimeve me

1.00

865.00

Gamim) | kanalit per kotektorait kryasor, n& kat. LIV 18 dheit, me
making ng g)erasi sipas dha deve teknlke { isht
nga diametri | gypil) thellasis dhe sipas profilit giatésor.

4,385.00

6.00

8,370.00

Germimi i kanalit psr kolek kryesor dhe dars nia kat. V-VI
me meane né gjériisi sipas normave dhe standardeve teknike
{ nga diametr | gypll) thellasis dhe sipas profilit gjatasor,

m*

200.00

1,200.00

114

Sigurimi i kanalil nga shemb[a e dhaut. SIgunml behet me pahi 8
parapara sipas normave pér kit lioj pune.sipas detslitna projekl, ng
ta dy ansl e kanafit. Sigurimi bahet par thellésk dhe kalegorind e
tokés g jans 1 parapara m& masat @ mbrojij2s n& punk. Sasité jané

indikative dhe punékryesi nd b ma organin mbikqyras
vendos se ku do & aplikohen kato mesa. Rrjedhimisht 1 dy mbajné
pargjegjising p&r kétd proces

865.00

0.50

432.50

115

Planifikimt | fundil t8 kanalt me doré ma saklesi +1cm.

865.00

0.20

173.00

116

117

Ngarkimi dhe transporti | dheut té germuar né deponi te gytetit ose n2

m

460.00

B8.00

2,760.00

vendin ku & cakion oroani mbikayres ne largest mbi Skm.
Furnizimi, Iransporti, shiria dhe planifikimi i rerés nén, rrath dhie mbi

gypa, fraksion 0-16 mm Ngjeshia t& behet sipas normave DIN, DPr

103%

m?

460.00

18.00

7,360.00

Furnizimi dhe punimi | mbushjes se kanalit me material gurar
jokoherent CBR215%, me ngjeshmar Msh=40MN#r?, né shiresa ¢do

30cm.

m

B.00

160.00

Punimi | mbushjes 58 kanalit me dheun e germuar me paré né pjeset
kut kanalizimi ashte jashle trupit ke rruges, me ngjeshmeri ne shiresa

m

€00

4,980.00

1.1.10

1191

cdo 30cm
Largimi | uj#rave néntok&sore nga kanali nese paraqitet gjste gropimit

ma pompa.

paushall

50.00

50.00

Prerja e asfaltit me gjerdsi sipas projeidil dhe Jargim i tf ng deponina

l=gale.
Crmimi 18 ofrohel p&r prerfan o asfalm nd ta dy andt, sidhe prefjae
le gjate p

3200

1.00

32.00

Kslku‘l'mi behet per maler gisldsi.

1.1.142

Kthimi i asfaltit n& glendjen fillesiare né dy shiresa:

Furnlzimi, shifirja dhe punimi i shtresds s8 bitoagregalil 0-32CS mm
me trashasi t=7 cm dhe Furnizinn, shidrja dhe punim | asfaltit binder
0-155 mm me kashési t=4cm,. Ne cmim te plrishiré edhe spérkatjen
me emulsion 0.4kg/m2 t& siperfages s& binderit

m*

16.00

26.00

400.00

1113

Demoliml, deponimi | kubaza dhe kihim (mantimi} 11 tyre ne gjendjen
fillestare, Ne gmim le perfshihon te gjitha punet @ nevojshme per
kryerjen e pozicionit.

60.00

30.00

1,800.00

€

31,177.50

2.2

|Punﬁl

—

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE SN8 pér
Kkolaklorét kiyesor
2.24 PESN8 OD 250

865.00

12.00]

10,380.00

10,380.00




2.3 Pun!l e bnlonl! dhe punet mefalike | B _|
Ft i dhe vendosja & betonil pér pllakan & poshtme N
231 dhe klnel n pBr pusela me helonnrme C- 20/25 d=20cm N i 100.00 1,100.00
i dhe. i § tubave pre] betoni 18 ammuar
moﬂoliODOmm {elemenie t& parafsbrikuara) par puseta, duke \
232 pérfshira haplen e vrirmave pér inslafimin e gypave dhe mbushjen & i B0.00 Li5.00 4.520.00
tyre me llac ¢l je, sipas taknike
Fumnizimi trangporlidhe montim | kopuseve p&r puseta pre] betonit
233 S1000/700/500mm (elemante t& parafabrikuara). £9pE 5000 1e0.00 4,000.00
Punimi dhe montimi § shialléve prej armaturés @20 n& ¢do S0cm dhe
234 Inkaslviml ityre né belan me me anhkorrozwe con# 90.00 8.00 720.00
kéve pre] gize, mé
235 aﬁesl mbajlese 40, N& ¢emim |e llogarilet edhe betonimi | kurords prej copé 2.00 160.00 320.00
| |beionammesé C-20/25.
236 I porti dhe i | kapakave nga beton! copé 28.00 | 60.00 1,660.00
Furnizimi dhe instalimi i gypave DN110-DN200 plir kygie shidplake
né rrjetin e kanalizimi feXal, nga aksi kiyesor deri te pika e lidhjes,
2387 duke parfshirs g8rmimin, shiimin e r&rés sé imét dhe mbushjen e m 8.0 Ll 1875.00
kanslit me materfal pérkatés.
i i dhe o pusstes se betonit C- 25/30 tek
grumbnlﬂmi 1 katektorit para depariimit le rruges ma ane te shpimit,
2.3.8 |Dimensinet e pusetes jane 1.5x1.5. Murel 1=20cm, pllaka poshte dhe w 8,00 440.00 3,520.00
larte 20cm. Me gmimi perfshihen edhe punet @ armatures dhe punete
{atimit
Shplmi i trupli te rrugts pér kalimin & gypit pa hapje transeje, duke
pemomr makmsn t& parshtatshme né nj& gjalksi sipas projekiil.
2.3.9 fi dhe instalimin e tubit mbrojt8s prej geliku, me m 15.00 100.00 4,500.00
dlamelér ma 1& madh se tubl i kenalizimit. Diametri { gypit le
lizimit eshte DN250
€ 18,235.00
2.4 Punét P
Pas perfundimit {implementimil)  dhe para pranimit teknik final t&
prejektit, duhet (8 bahel kompletimi i dnkumamaclumueknlk ku duhet
{e perfshihet i githe dok i duke p iré:Situacionin ¢
njeht. Prolilet gjatesore tazbatuara, delalel © pusatave, nyjat, folot 5
241 gjate Impmentimit dhe ingzimi gjsodezik | irases sipas parshkimil ne Ll Li 200 1.730.00
specifikacionin teknik dhe t& dorézehen n& formé manuale {kopjee
forts) dhé digitale (DWG ) ng 3 kopje.
Total Pozicioni 2.4| € 1,730.00
Rekapitulllmi kanalizimi fekal
“Nr._|POZICIONI Viera (€ )
1.1 |Punet e dheut 31,177.50 |
22 |Punét montuese 10,380.00
2.3 |Punét e betonit dhe punet metalike 18,236.00
24 |Punét Pérfundimtare 1,730.00
| KANALIZINI FEKAL | Glithses:[ € 61,522.50
PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENTI 11 RR. E GOLLAKUT
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
REKAPITULIMI
Pershkrimi i pozicionit [ | | Gjithse
2 KANALIZIMI FEKAL € 61,522.50
TOTALI| € 61,522.50
TVSH 18%:| € 11,074.05
TOTALI + TVSH:| € 72,596.55




PROJEKT! PER KANALIZIMIN FEKAL "Kygjet shtepiake té cilat lidhen né
kolektorin ekzistues

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
1. PUNET E HIDROTEKNIKES - KANALIZIMI FEKAL

1 | KANALIZINI FEKAL | | |
Veérejtje: Pozicionst né p 3 périshijna, izimin me material, transportin, shkarkimin e materialeve , fuqiné punétore lestimet e nevojst , ek
dhe punimimin e pozicionit me & gjihe ektivitel dhe materialet
1 Punet e dheut
. Cmimi _— ;
Nr. rendor Lioji I pungs Njissia Basia njésl (Euro) Gmimi total (Euro)

1.1 Punit e betonlt dhe punet metalike

Furnizimi ghe Instalimi | gypave DN110-DN200 pér kygje shtépiake
né rrjetin e kanalizimit fekal, nga aksl kryesor deri te pika e lidhjes,
1.1.1  |duke pérfshire g&mimin, shtrimin a rérés sé imét dha mbushjen e m 1,000.00 4.50 4,500.00
kanalil me material prkatés. Ne gmim te Hogariten hapja e vrimes se
pusetes, iyerja me llaq cimentoje

|Betonimi | kurorés se kapakeve ekzistues prej belonarmesé C-20/25

per pusetat ekzlstuese te koleklorit. Dimenstonimi 1.2x1.2x0.2m. Ne
1.4.2 qmim te llogarilet edhe germimi, planifikiml me ng)eshje rreth pusetes cops 300.00 20,00 6.000.00
ekzistuese. —
€ 10,500.00

1.2 Punét Périundimtare-

Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit teknik final t&

projektit, duhet t& b&het kompletimi i dok jonit teknik ku duhet

te perfshihet | gjithe dokumentacion! duke perfshiré:Situacionin e
rjetit, Profilet gja te zbat delalet e pusetave, nyjst, fatot 0

1.21 gJate impmentimit dhe Ingizimi gjeodezik itrases sipas pershksimit ne m 1,000.00 200 2.000.00

specifikacionin leknik dhe t& dorézchen né formé& manuale (kopje

forlé) dhe digjitale (DWG ) h& 3 kopjs.

Total Pozicioni 2.4| € 2,000.00
Rekapitullimi kanalizimi fekal
Nr. POZICION] - Viera (€)
1.1 |Punét e betonit dhe punet metalike 10,500.00
1.2 Punét Pérfundimtare 2,000.00
KANALIZIMI FEKAL|  Giithse):| € 12,500.00

PROJEKT! PER KANALIZIMIN FEKAL "Kygjet shtepiake té cilat lidhen né
kolektorin ekzistues

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

REKAPITULIMI
Pershkrimi i pozicionit [ | [ Giithse]
2 KANALIZIMI FEKAL € 12,500.00
TOTALI| € 12,500.00
TVSH 18%:| € 2,250.00
TOTALI + TVSH:| € 14,750.00




PROJEKTI! PER KANALIZIMIN FEKAL PER FSHATIN MAKOVC

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1. PUNET E HIDROTEKNIKES - KANALIZIMI FEKAL

Pershkrimi i pozicionit | | | Gjithse]
Segmenti_11_Rr_Gollakut ; € 72,596.55
Kygjet shtepiake té cilat lidhen ng € 14,750.00

kolektorin ekzistues

TOTALI| € 87,346.55




RIKAPITULLIM

| Giithsej

PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT, LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENTI 2-NE. RR. SKENDER KRASNIQI

37,642.85

PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT, LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENTI 3- TE AMBULANTA

27,575.00

PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT, LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENTI 4- TE RR. GOLLAKUT

32,097.18

PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT, LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENTI 6- RR. E GRASHTICES SE POSHTME

13,249.37

PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT, LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENTI 7-RR.E GOBARIT-RR.SHABAN KRASNIQI

62,748.72

PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENTI 8 - HAMZ KRASNIQI

14,714.51

PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL .
FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENTI 9&10 - HAMZ KRASNIQI

24,374.22

PROJEKTI PER KANALIZIMIN FEKAL
FSHATRAT,LLUKAR-MAKOVC-GRASHTICE -
SEGMENTI 11 RR. E GOLLAKUT

87,346.55

TOTALI

299,748.40







